ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
& У/ Лв/з

Г ! d)0 утверждении сроков предоставления
студентами, аспирантами выпускных
квалификационных работ и аннотаций к ним в

| 1 do 19/2020 учебном году

В соответствии с пп. 9.7.3, 9.7.5 Правил обучения по основным образовательным
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных Приказом от 29.01.2016
№ 470/1 (с последующими изменениями и дополнениями), во исполнение приказа МОН
от 18.03.2016 № 227 в целях организации проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся по основным образовательным программам бакалавриата,
специалитета, магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,
оканчивающих обучение в 2020 году.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить, график предоставления итогового варианта подготовленной
выпускной квалификационной работы (далее - ВКР) совместно с аннотацией в
системе информационной поддержки образовательного процесса в следующие
сроки:
1.1. по основным образовательным программам бакалавриата, специалитета,

магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по
направлениям международные отношения, политология, социология не позднее, чем
за 14 календарных дней до даты заседания Государственной экзаменационной
комиссии по защите ВКР, установленной расписанием;

1.2. по основным образовательным программам бакалавриата, по направлению
экономика по 10.05.2020 (включительно);

1.3. по основным образовательным программам магистратуры, по направлению
экономика по 15.05.2020 (включительно);

1.4. по основным образовательным программам специалитета, по направлению
экономика по 08.01.2020 (включительно); —j

1.5. по основной образовательной программе магистратуры по направлению
экономика (программа двойного диплома по соглашению между СПбГУ и
Европейским университетом Виадрина (Германия) по 10.08.2020 (включительно);

1.6. по основной образовательной программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре по направлению экономика по 31.05.2020
(включительно).

2. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего
Распоряжения следует направлять по адресу электронной почты:
o.remizova@spbu.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям международные отношения,
политология, социология и экономика V) О.Е.Ремизова

mailto:o.remizova@spbu.ru